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KẾ HOẠCH 

Sinh hoạt chuyên đề năm 2023 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam Hướng dẫn một số vấn đề 

về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ. 

Thực hiện Nghị quyết Nhiệm kỳ 2023-2025; Nghị quyết triển khai nhiệm vụ 

công tác năm 2023. Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch 

sinh hoạt chuyên đề năm 2023 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu  

          - Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy chi bộ và hành động của cán 

bộ, đảng viên về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của sinh hoạt chi bộ. Phát huy 

ưu điểm, khắc phục hạn chế, khuyết điểm trong sinh hoạt chi bộ đặc biệt là sinh 

hoạt theo các chuyên đề với nội dung thiết thực góp phần nâng cao chất lượng sinh 

hoạt để xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh. 

- Nâng cao chất lượng hoạt động của chi bộ, thực hiện nguyên tắc tập trung 

dân chủ, tự phê bình và phê bình đảm bảo tính giáo dục, tính chiến đấu trong sinh 

hoạt chi bộ. cụ thể hóa các chuyên đề gắn với việc học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023. 

 - Các đảng viên được phân công tham gia xây dựng nội dung và tổ chức sinh 

hoạt chuyên đề cần nghiên cứu sâu, bám sát những nhiệm vụ sát với thực tế để 

chuẩn bị nội dung được phân công, tham mưu tổ chức thực hiện thực chất có hiệu 

quả tại đơn vị.  

-Yêu cầu cán bộ, đảng viên phải tích cực tham gia thảo luận trong các buổi 

sinh hoạt chuyên đề, từ đó xác định trách nhiệm về những điều mình cần thực hiện 

nhằm góp phần xây dựng nội bộ đoàn kết, xây dựng đơn vị trong sạch, vững mạnh. 

II. Nội dung sinh hoạt chuyên đề năm 2023 

Chuyên đề 1:  Đảng viên tiên phong, gương mẫu trong thực hiện trách 

nhiệm nêu gương.  

Nội dung: Bám sát các tài liệu của Đảng để xây dựng nội dung về trách 

nhiệm nêu gương, đưa ra những nhiệm vụ cụ thể gắn với trách nhiệm nêu gương 



của đảng viên nhất là đội ngũ lãnh đạo chủ chốt tại chi bộ. Tổ chức tuyên truyền, 

quán triệt và triển khai thực hiện thường xuyên tại các tổ đảng. 

Chuyên đề 2:  Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù 

địch, xuyên tạc lịch sử, chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết 

dân tộc. 

Nội dung: Xây dựng chuyên đề theo nội dung trên cần tập trung vào các  vấn 

đề liên quan đến nhiệm vụ bảo vệ ANTT, bám sát các tài liệu hướng dẫn của Trung 

ương và Đảng cấp trên, tổ chức thực hiện và triển khai gắn với các nhiệm vụ thực 

tế tại đơn vị. 

Chuyên đề 3:  Tuyên truyền về văn hóa công sở, đạo đức công vụ, giáo 

dục, khơi dậy tinh thần, ý thức trách nhiệm phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân 

dân của  đảng viên, viên chức. 

     Nội dung công việc: Đánh giá thực trạng về thực hiện văn hóa công sở, đạo 

đức công vụ; chi bộ thảo luận các nội dung nhằm nâng cao chất lượng trong xây 

dựng môi trường làm việc văn hóa, lịch sự, ý thức trách nhiệm của đảng viên và 

viên chức nơi công sở. 

III. Phân công chuẩn bị và dự kiến thời gian thực hiện  

TT Nội dung thực hiện Thời gian Người thực hiện 
Ghi 

chú 

Chuyên đề 1:  Đảng viên tiên phong, gương mẫu trong thực hiện trách 

nhiệm nêu gương. 

1 

Chuẩn bị đề cương, lấy ý 

kiến tham gia của các 

đồng chí trong cấp ủy và 

tiếp thu hoàn chỉnh nội 

dung. 

Tháng 3/2023 

 

Hoàng Bích Thủy 

 Phó Bí thư chi bộ 

 

2 
Tổ chức sinh hoạt theo 

nội dung chuyên đề Tháng 4/2023  
Đoàn Văn Tứ  

 Bí thư chi bộ 

 

Chuyên đề 2: Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù 

địch, xuyên tạc lịch sử, chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết 

dân tộc.  

1 

Chuẩn bị đề cương, lấy ý 

kiến tham gia của các 

đồng chí trong cấp ủy, tổ 

đảng và tiếp thu hoàn 

chỉnh nội dung báo cáo 

trước cấp ủy chi bộ 

Tháng 5/2023 

 

Phùng Đức Sơn 

Chi ủy viên 

 

2 
Tổ chức sinh hoạt chuyên 

Tháng 6/2023 
Đoàn Văn Tứ - Bí  



đề 2 thư chi bộ 

Chuyên đề 3 :  Tuyên truyền về văn hóa công sở, đạo đức công vụ, giáo 

dục, khơi dậy tinh thần, ý thức trách nhiệm trong  phục vụ Nhân dân của  

đảng viên, viên chức. 

 

1 

Chuẩn bị đề cương, lấy ý 

kiến tham gia của các 

đồng chí trong cấp ủy, tổ 

đảng và tiếp thu hoàn 

chỉnh nội dung báo cáo 

tại chi bộ 

Tháng9/2022 

 

Hoàng Văn Long 

Chi ủy viên 

 

2 

 

Tổ chức sinh hoạt chuyên 

đề 3 

Tháng 10/2022 

 

Đoàn Văn Tứ  

 Bí thư chi bộ 

 

IV. Tổ chức thực hiện  

1- Bí thư chi bộ có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc việc chuẩn bị xây dựng đề 

cương và tiến hành lấy ý kiến tham gia, thống nhất nội dung các chuyên đề trước 

khi triển khai và tổ chức sinh hoạt chuyên đề. 

2- Các đảng viên được phân công thực hiện chuyên đề báo cáo nội dung 

chuyên đề đã chuẩn bị, định hướng các nội dung để đảng viên Chi bộ tham gia thảo 

luận tại chi bộ, chuẩn bị nội dung kết luận sinh hoạt chuyên đề. 

3- Các đảng viên có trách nhiệm nghiên cứu dự thảo và chuẩn bị nội dung 

tham gia ý kiến xây dựng theo định hướng của chi bộ nhằm nâng cao chất lượng  

hiệu quả tại buổi sinh hoạt chuyên đề. 

Bí thư chi bộ chỉ đạo xây dựng và thông qua chi bộ kế hoạch sinh hoạt 

chuyên đề năm 2023 và kịp thời báo cáo về Đảng ủy cấp trên theo quy định, 

thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc triển khai, đánh giá, sơ tổng kết việc thực 

hiện, kịp thời biểu dương, khen thưởng những nhân tố tích cực trong việc nâng cao 

chất lượng trong sinh hoạt chuyên đề tại chi bộ./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy sở LĐTBXH; 

- Cấp ủy chi bộ; 

- Các tổ đảng; 

- Lưu Chi bộ. 

T/M CHI BỘ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

                  Đoàn Văn Tứ 
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